

HORZ. 152.4. 2019

Kowalewice Włosciańskie, dn. 8 lipca 2019r.

Dariusz Siemborski

Radny Gminy Świercze Starostwo Powiatowe w Pułtusk

Kancelaria

Z W O R Z

2019-09-03

Sz. P. Jan Zalewski

Starosta Pułtusk

L. dz. 00 21682. 2019

podpis

Petycja

Szanowny Panie Starosto,

jako Radny Gminy Świercze, ale przede wszystkim mieszkaniac Kowalewic Włosciańskich, wspólnie z mieszkańcami wsi: Kowalewice Włosciańskie, Kowalewice Nowe, Ostrzeniewo, Chmielewo, Brodowo, Stpice, Prusinowice oraz Świercze, którzy codziennie korzystają z drogi powiatowej nr 3419W „Kowalewice Włosciańskie – Ostrzeniewo – Gołębie” zwracam się z prośbą o jej naprawę oraz zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników. Remont w postaci wykonania nakładki asfaltowej na najbardziej zniszczonych fragmentach nawierzchni asfaltowej był obiecany przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na jednej z Sesji Rady Gminy Świercze.

Obecnie droga znajduje się w stanie fatalnym, zagrażającym bezpieczeństwu mienia i zdrowia użytkowników – mieszkańców powiatu pułtuskiego. Na całym wyżej wspomnianym odcinku drogi powstały liczne spękania i ubytki nawierzchni, a fragmentami droga praktycznie przestała istnieć. W czerwcu tego roku dokonano doraźnej naprawy największych ubytków za pomocą żwiru-destruktu, jednak te naprawy, ze względu na ciągłe wybijanie się dołów, niewiele pomogły użytkownikom drogi. Niemniej jednak, dziękuję za próby naprawy, to potwierdza tylko to, że Pan Starosta jako osoba zarządzająca drogami powiatowymi na terenie powiatu pułtuskiego zna problem z jakim muszą mierzyć się mieszkańcy korzystający z ww. fragmentu drogi.

Z tego co mi wiadomo, przedmiotowa droga jest planowana do przebudowy w obecnej kadencji oraz, że został już wybrany Wykonawca dokumentacji projektowej na jej przebudowę. Stąd wysuwa się moja kolejna prośba o przedstawienie harmonogramu prac przygotowawczo - projektowych oraz o zorganizowanie spotkania roboczego z przedstawicielami projektanta, Zarządu Dróg Powiatowych oraz Starosty. Ja ze swojej strony zapewnię udział w spotkaniu mieszkańców mających bezpośredni dostęp do drogi, aby wyrazili swoje sugestie i zgłosili uwagi do planowanych rozwiązań projektowych. Dzięki temu, po uzyskaniu pozwolenia na budowę oraz przystąpieniu do realizacji zmniejszy się ryzyko uwag i problemów na etapie budowy.

Ponadto, proszę o przedstawienie mi harmonogramu przebudowy dróg powiatowych kadencji na lata 2018 – 2023. Poza sprawą drogi przez Kowalewice Włosciańskie, uważam również, że w planach rozwoju sieci drogowej, watro byłoby uwzględnić przebudowę drogi powiatowej nr 2423W „Nasielsk – Prusinowice – Kościeszce - Strzegocin” na odcinku Stpice-Prusinowice. Droga ta jest znaczącym ciągiem komunikacyjnym mieszkańców gminy i pomimo nawierzchni żwirowej jest uczęszczana przez bardzo dużą liczbę użytkowników. Stanowi ona

nieocenione ogniwo w sieci drogowej na terenie Gminy Świercze m.in. dzięki temu, że łączy bezpośrednio drogi gminne i powiatowe z drogą wojewódzką nr DW 620. Niestety w okresach przejściowych, tj. wczesną wiosną i przy jesiennych deszczach staje się „błotną przeprawą” utrudniając a niekiedy również uniemożliwiając mieszkańcom jakikolwiek wyjazd z domów i dojazd do pracy, szkoły, sklepu, itp.

Na zakończenie chciałbym poprosić Pana Starostę o poparcie w działaniach na Posiedzeniach Zarządu i Rady Powiatu oraz przychyłność nie tyle mojej osobie, co przede wszystkim mieszkańcom powiatu pułtuskiego, którzy codziennie korzystają z powyższych odcinków dróg powiatowych.

Nadmienię, że w latach ubiegłych mieszkańcy wsi Kowalewice Włociańskie przekazali wyodrębniony przez Radę Gminy Fundusz Sółcecki swojej wsi na zakup przepustów i przy współpracy z ZDP w Pułtuskę zapewniłi sprzęt do odwozu i transportu materiałów i urobku. Dlatego proszę o potraktowanie tej petycji możliwie priorytetowo i uwzględnienie przebudowy drogi powiatowej przez Kowalewice Włociańskie wśród zadań inwestycyjnych Powiatu Pułtuskiego na rok 2020.

Ze swojej strony, oraz niżej podpisanych Radnych Gminy Świercze zapewniam, że w przypadku wniosku Powiatu Pułtuskiego dotyczącego partycypacji w kosztach przebudowy drogi powiatowej w Kowalewicach Włociańskich będzie on przez nas poparty na odpowiedniej Sesji Rady Gminy Świercze.

Proszę o odczytanie powyższej petycji na najbliższej Sesji Rady Powiatu Pułtuskiego.

*Z poważaniem*

*Dariusz Siemborski*

Do wiadomości:

1. Halina BANACH – Członek Zarządu Powiatu Pułtuskiego
2. Tadeusz NALEWAJK – Przewodniczący Rady Powiatu
3. Małgorzata CHEŁSTOWSKA – Radna Powiatu Pułtuskiego
4. Mariusz KOWALEWSKI – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskę

Lista poparcia: